
فرهنگ و ورزش

خبر

باشگاه های غیرفرهنگی و انتظارات فرهنگی

آب از سرچشمه گل آلود است!
 حدود ۱۰ سال قبل با جمعی از دوستان فرهیخته 
و بعضاً صاحب فرهنگ و ادب برای تماشای بازی 
سپاهان و پرسپولیس به ورزشگاه آزادی رفتیم. 
در میانه بازی فحاشی از سوی هر دو طرف شروع 
شد، یکی از این سمت و دوتا از آن طرف. آنقدر 
جو بی فرهنگی غالب و همه گیر بود که در کمال 
ناباوری دیدم دوستان بنده هم با خیل جمعیت 
همراه شده اند و فحش هایی را نثار طرف مقابل 
می کنند! من که می دانستم بعد از بازی پشیمانی 
و شرمندگی سراغشان می آید از مهلکه دور شدم و 
بعد از دقایقی برگشتم؛ گویی اصلاً ندیدم و نشنیدم 
چه ها گفتند. این وضعیت ورزشگاه های ما از قدیم 
تاکنون بوده و هست. اینکه امروز می شنویم یک 
هوادار مسن از سر نادانی و هیجان، کلامی بر زبان 

جاری کرده چیز عجیب و غریبی نیست! 
عجیب تر این است که همه ارکان ورزشی از 
بازیکن و باشگاه گرفته تا وزیر و وکیل گریبان 
چاک کرده اند که ، ای داد و ای بیداد که فرهنگ در 
ورزشگاه ها لکه دار شده. اما آقایان، کدام فرهنگ!؟ 
اصلاً این عزیزان چندبار بین تماشاگران رفته اند و 
حرف هایشان را شنیده اند؟ مگر قبل از ورود بانوان 
اوضاع فرهنگی و اخلاقی سکوها را سر و سامان 
داده ایم که حالا انتظار دیگری داریم؟ سال هاست 
نقل و نبات الفاظ رایج روی سکوهای ورزشگاه ها 
فحاشی های رکیک بوده و هست و این جملات 

اخیر در بین آنها گم است. 
فقط این یکی رسانه ای شده  و آنها خیر. وقتی 
باشگاه های ما اعم از مدیران، مربیان و بازیکنان 
همه رفتارهایشان عاری از فرهنگ  و ادب است، 
چه انتظار بیهوده ای از هوادار نگون بخت داریم؟ 
که  را  انرژی  و  وقت  یک دهم  اگر  باشگاه ها 
صرف بیانیه نوشتن می کنند، به فرهنگ سازی 
اختصاص  هواداری  کانون های  ساماندهی  و 
می دادند، امروز اوضاع این گونه نبود. به جای 
اینکه جوالدوزهایمان را در تن این هوادر پیرمرد فرو 
کنیم، یک سوزن هم به خودمان بزنیم! جملات 
او انعکاس رفتار باشگاه های غیرفرهنگی ماست و 
چه زیبا گفته اند: آینه چون نقش تو بنمود راست، 
خود شکن آینه شکستن خطاست! عطار نیشابوری 
می نویسد، یکی از اهل ادب نزد حاکم رسید، حاکم 
گفت پندی ده مرا، آن صاحب فضل گفت »تو 
چشمه ای و یارانت جوی ها. اگر چشمه روشن شد، 
تیرگی جوی ها اصلاح شود، اما اگر چشمه تاریک 

بود به روشنی جوی امیدی نبود!«

4 هفته پایانی و تیم های بی انگیزه
چهار هفته به پایان رقابت های لیگ برتر باقی 
مانده و شاید فقط برای 7-6 تیم بازی های پیش 
رو حائز اهمیت باشد. سایر تیم ها مثل شمس آذر، 
ذوب آهن، مس رفسنجان و آلومینیوم اراک از آنجا 
که نه صعود می کنند و نه خطر سقوط را احساس، 
خیلی انگیزه ندارند. البته تقابل آنها با تیم های 
مدعی و تیم های درحال سقوط تأثیرگذار خواهد 

 . د بو
این شرایط بهترین فرصت را در اختیار مربیان شان 
قرار می دهد تا برای انتخاب نفرات نهایی فصل 
آینده، به بازیکنانی که کمتر فرصت حضور در میدان 
را داشته اند بازی بدهند. چون خوب می دانند 
آن دسته از بازیکنانی که خیال شان برای ماندن 
یا انتقال به تیم دیگر راحت بوده در این روزهای 
پایانی فصل خیلی بیشتر از قبل به فکر سلامت 
پاهایشان هستند. شاید اصلاً بدشان هم نیاید که 
خیلی در ترکیب قرار نگیرند. به هرحال این وظیفه 
مربیان شان است که همچنان انگیزه های روزهای 
اول لیگ را در آنها زنده نگه دارند تا هم لیگ با 
کیفیت خوبی به پایان برسد هم اینکه در تقابل با 
تیم هایی که شرایط خاصی در جدول دارند، عدالت 

شود. رعایت 

فاصله آزادی با روزهای اوج
محمدرضا آزادی که در ابتدای فصل و با حضور سید 
مهدی رحمتی از تیم فوتبال آلومینیوم راهی نساجی 
شده بود، توانست آمار خوبی را در نیم فصل اول از 
خود در رقابت های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 

به جای بگذارد. 
آزادی تاکنون ) قبل از بازی با پرسپولیس(۲۲ بازی 
برای نساجی در لیگ برتر به میدان رفته و توانسته 
۴ گل به ثمر برساند و در لیگ قهرمانان آسیا نیز با 
انجام ۶ بازی آمار خوب ۴ گل زده را از خود به ثبت 
رساند تا در مجموع در این فصل برای نساجی ۸ 
بار گلزنی کرده باشد. او با حضور ساکت الهامی، 
نتوانسته روزهای خوب خود را در نیم فصل اول 
تکرار کند و با اینکه در اکثر دیدارهای تیمش به 
عنوان بازیکن ثابت در زمین حضور داشت، در 
دو دیدار اخیر برابر سپاهان و ذوب آهن به دلیل 
عملکرد ضعیف نتوانست تا انتهای بازی در زمین 

حضور داشته باشد.
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گل گهر با دو لباس در یک مسابقه!

دیدار گل گهر و شمس آذر از هفته بیست و ششم لیگ برتر 1403-1402 با 
یک رخداد جالب توجه همراه بود. در اولین نگاه به این مسابقه نزدیکی 
رنگ سبز تیره لباس شمس آذر به آبی و سرمه ای لباس گل گهر جلب توجه 
می کند، موضوعی که با توجه به برگزاری بازی زیر نور، علاوه بر داوران و خود 
بازیکنان به شکل شدیدتری بینندگان تلویزیونی را آزار می داد. این شرایط 
تا پایان نیمه اول پابرجا بود و در آغاز نیمه دوم شاهد یکی از عجیب ترین 
اتفاقات لباسی لیگ ایران بودیم. بازیکنان گل گهر برای رفع تداخل رنگی 
در نیمه دوم پیراهن اول را کنار گذاشته و با پیراهن سفید به میدان رفتند. 
در حالی که شمس آذر به عنوان میهمان موظف به استفاده از لباس 
جایگزین بوده باید تقصیر این اتفاق را متوجه این تیم بدانیم اما بر اساس 
قوانین بین المللی در این مواقع که اعمال تغییر به لحظه برگزاری مسابقه 
می رسد، تیم میزبان به دلیل امکان تأمین سریع تر لباس جایگزین موظف 
به تغییر لباس خود خواهد بود. به این ترتیب بدنامی اشتباه صورت گرفته 
از سوی مسئولان برگزاری و تیم میهمان با عنوان »گل گهر با دو لباس در 
یک مسابقه« به تیم میزبان نسبت داده شد. این اتفاق البته در فوتبال 
ایران مسبوق به سابقه است و حداقل دو نمونه آن در گذشته در لیگ 

آزادگان مشاهده شده است:
- استفاده آلومینیوم هرمزگان از دو لباس متفاوت در یک مسابقه مقابل 

پارسه )فصل ۱۳۹۴-95(
- استفاده قشقایی شیراز از دو لباس متفاوت در دو نیمه مقابل سپیدرود 

)فصل ۱۳۹۸-99(.

اوزونیدیس؛ سازندگی به جای خرید بازیکن

پس از تساوی گل گهر مقابل شمس آذر در بازی خانگی، مارینوس 
اوزونیدیس سرمربی سیرجانی ها برخلاف هواداران معترض تیمش که 
شعارهایی را علیه تیم سر دادند، از شکل بازی شاگردانش رضایت دارد: 
»نیمه دوم فکر می کنم یکی از بهترین نیمه هایی بود که تا این لحظه 
بازی کردیم. جلوی چنین تیمی وقتی هیچ موقعیتی به رقیب نمی دهید 
و 4،3 شانس ۱۰۰ درصد از دست می دهید، چه می توانم به بازیکنانم 
بگویم. آنها بهترین توان شان را در بازی گذاشتند. من ترجیح می دهم 
که همین سبکی که تیم بازی می کند را ارائه کند، حالا مثلاً در یک بازی 
شانس با ما یار باشد و ببریم ولی مستحق پیروزی نباشیم.« او حتی در 
مقام قیاس هم تیم فعلی را بهتر از سال های گذشته می داند.« تفاوت 
امسال با سال های گذشته این است که ما داریم یک تیم می سازیم. 
ما بازیکنان آماده نمی خریم. من در مورد سال های گذشته حرف 
نمی زنم چون هر کسی یک سبکی دارد اما ما امسال خواستیم که یک 
سبکی بسازیم. تا حالا دیدید که یک تیم با مهاجم ۲۰ ساله کل فصل 
را بازی کند؟ یا با دفاع ۲۱-۲۰ ساله کل لیگ را بازی کنیم؟ به من پاسخ 
بدهید! همیشه گفته ام که دو راه برای تیمداری دارید، یک اینکه بروید و 
یک تیم آماده بخرید و دیگر اینکه یک تیم را بسازید و ما تصمیم گرفتیم 
که یک تیم بسازیم. در چنین موردی ما یک روز بالا هستیم و یک روز 
پایین. وقتی شما اول نیستید، درگیر این نباشید که یک رده بالاتر یا 

پایین تر تیم قرار دارد.«

  به طور حتم 
ویسی که سال ها 
در این فوتبال کار 

کرده و اتفاقاً سابقه 
قهرمانی هم دارد، 

حرف های زیادی 
دارد که می تواند 

با شنیدن این 
حرف ها، بخشی از 
مشکلات فوتبال را 

حل کرد

آخرین دیدار گل گهر سیرجان 
هم با تساوی به پایان رسید تا 
این تیم ششمین بازی را هم 
بدون برد مقابل شمس آذر قزوین 
تجربه کند. گل گهر سیرجان 
بعداز شروع خوبش با قلعه نویی 
در لیگ برتر، این روزها اصلاً 

غ از  وضعیت خوبی ندارد، فار
این تیم نیم فصل اول  اینکه 
رقابت ها را چطور از سرگذراند 
و البته خیلی هم موفق نبود، 
اما با شروع نیم فصل دوم 
رقابت ها، گل گهر در سراشیبی 
پیش رفته و در حقیقت برداشت 
این تیم در این دوره از رقابت ها 
به هیچ وجه با آنچه کاشته بود، 
متناسب نیست. گل گهرسیرجان 
با هزینه کردهای نسبتاً خوب، 
توانست بازیکنان خوبی را به 
خدمت بگیرد و در زمره تیم هایی 

توانست  ود  ز خیلی  که  بود 
بازیکنان مورد نظرش را جذب 
کند و از طرف دیگر سرمربی 
خارجی خوبی را هم به خدمت 
گرفت، اما حالا شش هفته است 
که از برد برای این تیم خبری 
نیست و در 12 بازی گذشته در نیم 
فصل دوم، رقابت ها، فقط 3 برد 
داشته است. این وضعیت گل گهر 
درحالی است که این تیم فعلاً 
جایگاه ششم جدول را تصاحب 
کرده و البته با این افت شدید، 
ممکن است این جایگاه را هم از 

دست بدهد و این درحالی است 
که طی دو فصل گذشته گل گهر 
سیرجان همواره یکی از تیم های 
بالای جدول بوده است و این 
ناشی از هزینه کردهای خوب در 
این تیم بود، اما در این فصل 
انگار خبری از آن  از رقابت ها 
تیم همیشگی نیست. گل گهر 
سیرجان تغییراتی را روی نیمکت 
خود داشته است و تأثیرات مثبتی 
از این تغییرات مشاهده نکردیم، 
شاید این بار تغییرات در مدیریت 

این تیم را شاهد باشیم.

سوژه

اکبر منتشلو
خبر نگار

سیاوش بختیاری زاده اولین کاپیتان تیم فوتبال 
فولاد خوزستان بعد از حضورش در آکادمی 
این باشگاه دیگر مصاحبه ای درباره دلایل 
ناکامی های این تیم نداشته است. او می گوید: 
»دوستان، هواداران و عزیزان زیادی در این 
مدت کم که من در باشگاه فولاد خوزستان 
حضور داشتم، به دنبال این بودند که چرا 
من سکوت کرده ام که باید بگویم من تمام 
حرف هایم را قبلاً برای احیای فوتبال خوزستان 
و مخصوصاً باشگاه فولاد خوزستان زده ام و 

از زمان حضورم در فولاد اگر تا بدین لحظه 
سکوت کرده ام و حرفی نزدم به این دلیل 
است که اکنون خودم در مجموعه هستم و 
مشاهده می کنم که مدیران باشگاه برای حفظ 
سهمیه فولاد خوزستان از هیچ کوششی دریغ 
نکرده اند. سکوت من فقط و فقط به خاطر 
آرامش مجموعه بوده که احساسم بر این است 
که تیم در این برهه بیشتر از هر زمانی نیاز به 
آرامش و حمایت دارد.« البته او مدعی است 
که حرف هایش را به مدیریت باشگاه انتقال 

می دهد: »هر روز برای چندین بار آقایان 
رضاییان و ویسی را ملاقات می کنم و حرف هایم 
را می زنم، آیا دیگر دلیلی برای مصاحبه وجود 
دارد؟ در پایان فصل و به امید خدا بعد از حفظ 
سهمیه فولاد خوزستان حرف های زیادی برای 
گفتن دارم. این اتفاقات ناگوار برای مجموعه 
فولاد ماحصل تفکرات مدیریت های سال های 
قبل است که بازیکنان جوان و متعصب بومی 
را از تیم خارج کرده بودند، به صورتی که الان 

فولاد خوزستان فانوس به دست است.«

سکوت بختیاری زاده 
شکست:

 دیگر دلیلی 
برای مصاحبه 
وجود ندارد

ادعای عجیب مورایس درباره لیست تیم ملی فوتبال تخلفات زیرپوستی در لیگ برتر

بعد از تساوی پرسپولیس و سپاهان در هفته بیست وپنجم 
لیگ برتر، انتقاداتی به سبک بازی هر دو تیم وارد شد. در 
همین رابطه ژوزه مورایس در نشست خبری بعد از بازی 
برای فرار از فشار انتقادات گریزی به تعداد ملی پوشان 
طلایی پوشان زد و در بخشی از صحبتش مدعی شد: 
»نفراتی چون علی اصغر اعرابی و هادی محمدی ستاره 

تیم سپاهان هستند، ولی در تیم ملی حضور ندارند.«
ادعای سرمربی پرتغالی سپاهان که پیش از این دستیار 
مورینیو بوده و با علم و اطلاعات فوتبال روز دنیا آشناست، 

کمی عجیب به نظر می رسد. مهمترین منبع پاسخگویی به 
این موضوع ستون تفاضل گل  و گل های دریافتی تیم سپاهان 
و رقبای این تیم است که بر این اساس تیم اصفهانی در جمع 
شش تیم بالای جدول بالاترین میزان گل دریافتی را دارد. 
جدول نشان می دهد هر چقدر میزان دریافتی ها افزایش 
پیدا می کند، رتبه تیم تنزل می یابد. با این اوصاف آمار 
حاکی از ضعف خط دفاعی سپاهان است. جالب اینجاست 
که از نظر سقف بودجه، طلایی پوشان در زمره بالاترین ها 
هستند. حال پرسش اینجاست، سرمربی تیم ملی چطور 
می تواند در بازی های حساس به مدافعان تیمی خشن اعتماد 
کند که طی 35 مسابقه فصل 74 کارت )شامل 61 کارت زرد و 
13 کارت قرمز( از داوران دریافت کردند؟ هادی محمدی مقابل 
تیم نیروی هوایی عراق از زمین مسابقه اخراج و به دلیل 
رفتاری که با بازیکنان رقیب داشت با حکم چهار جلسه 
محرومیت مواجه شد. وقتی محمدی حتی مقابل تیمی مانند 
استقلال ملاثانی در جام حذفی کارت زرد دریافت می کند 
چگونه می توان در بازی با رقبای آسیایی به او اعتماد کرد؟ 
آقای مورایس حتماً مستحضر هستند که بارها کارشناسان 
و پیشکسوتان سپاهان درباره ضعف خط دفاعی این تیم که 

هادی محمدی هم بخشی از آن است، تذکر داده اند.

مجتبی حسینی در نشست خبری پیش از دیدار آلومینیوم 
مقابل پیکان مدعی شد که مربی سایر تیم ها با بازیکنانش 

در حین بازی برای فصل آینده مذاکره می کنند!
سرمربی آلومینیوم دراین خصوص گفت: »فصل گذشته 
وقتی بازی ما تمام شد، سرمربی حریف وسط زمین با 
بازیکن من درباره سال بعد صحبت می کرد که امسال 
نیز همین کار را می کند و با یکی از بازیکنان ما ارتباط 
گرفته است؛ درحالی که آن بازیکن با باشگاه قرارداد دارد.«

محمد رجائیان، مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک، درباره 

مسائل اخیری که پس از این صحبت های مجتبی حسینی 
در محافل ورزشی به  وجود آمده، به »ایران ورزشی« گفت: 
»دراین باره آقای حسینی اطلاعات دقیق تری دارند؛ اما 
وقتی آقامجتبی می گوید با بازیکن مذاکره  شده، قطعاً این 
اتفاق افتاده است؛ در نیم فصل هم هفت بازیکن تیم ما 
مورد توجه باشگاه های بزرگ قرار داشتند که توانستیم 
آنها را حفظ کنیم.« رجائیان افزود: »باشگاه ما قطعاً برنامه 
برای فروش بازیکن و درآمدزایی دارد. کمااینکه تاکنون 
این اتفاق افتاده است. در دوران مدیریت بنده، باشگاه ما 
پنجاه میلیارد از فروش بازیکن درآمدزایی داشته است؛ اما 
موضوع اصلی این است که در مقطع کنونی و درحالی که 
مسابقات در جریان است، نباید با بازیکن تیم ما مذاکره 
شود.«  بر اساس آیین نامه نقل وانتقالات، تنها اگر بازیکن 
در شش ماه پایانی قراردادش باشد، می تواند با باشگاه های 
دیگر مذاکره کند اما مجتبی حسینی ادعا کرده که بازیکن 
مذاکره شده با باشگاه قرارداد دارد، این موضوع تخلف 
محسوب می شود و بهتر است کمیته صیانت از سلامت 
مسابقات لیگ فوتبال، این موضوع را پیگیری کرده و با 
افراد خاطی برخورد لازم را داشته باشد تا در هفته های 
پایانی و حساس، به سلامت مسابقات خدشه ای وارد نشود.

شش هفته بدون برد برای گل گهر

شاید تغییرات مدیریتی جواب دهد

گزارش خبری

جعفر برزگر
خبر نگار
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حجت الاسلام علی تبریزی

تعجب آور بود، حتی خود ویسی هم باورش نمی شد 
که به خاطر یک مصاحبه معمولی و شاید کمی انتقاد 
با این جریمه سنگین  به سازمان لیگ فوتبال و... 

مواجه شود. 
دو میلیارد تومان جریمه بابت چند کلمه انتقاد و آن 
هم در مدت زمان کوتاه و البته ممانعت از حضور روی 
نیمکت تا زمان پرداخت این جریمه، حسابی تب فوتبال 
را داغ کرد و در نهایت مشخص شد که با مصوبه ای که 
طی روزهای اخیر انجام شده، سازمان لیگ فوتبال، بابت 

انتقادات توسط فوتبالی ها، می تواند مستقیماً آنها را با 
جریمه آن هم از نوع سنگین، روبه رو کند. 

اتفاقاً این قرعه به نام ویسی افتاد و شاید سرمربی 
دیگری بود، این گونه نقره داغ نمی شد. به هر حال 
خبر شوکه کننده بود مخصوصاً برای فولادی ها که اتفاقاً 
اوضاع بدی در جدول دارند و باید خیلی زود در هفته 
بیست و ششم به میدان بروند، این موضوع احتمالاً 

گران تمام خواهد شد. 
اما واقعاً چه اتفاقی رخ داده است، عبدالله ویسی امروز 
قربانی این جریمه است و حرف و حدیث های زیادی را 

به همراه خواهد داشت. 
اما به نظر می رسد این جریمه ها و این جنجال آفرینی ها، 
نمی تواند برخی کوتاهی ها را بپوشاند، به طور حتم 
سرمربی مثل عبدالله ویسی که سال ها در این فوتبال 
کار کرده و اتفاقاً سابقه قهرمانی هم دارد، حرف های 
زیادی دارد که می توان با شنیدن این حرف ها، بخشی 

از مشکلات فوتبال را حل کرد، اما ظاهراً به جای شنیدن 
این حرف ها، حتی از زبان فوتبالی ها، حوصله ای نیست 

و فقط به جریمه بسنده می شود. 
بهتر است مسئولان فوتبال کمی هم به بقیه حق بدهند 
و تلاش دوچندانی جهت رفع نقص ها و مشکلات فوتبال 

داشته باشند.
مطمئنا مربی نام آشنایی نظیر ویسی که بیش از یک 
دهه در فوتبال ایران مشغول مربیگری است و حتی 
در بالاترین سطح صاحب جام شده است اگر نتواند 
درباره شرایط فوتبال و فضای حاکم بر آن صحبت کند 
دقیقا چه کسی صلاحیت دارد در این باره اظهارنظر 
کند. این مدل برخورد نشان می دهد مدیران فوتبال 
ایران صرفا به دنبال بهانه جویی و کسب درآمد از این 
طریق هستند و تاب کوچکترین انتقادی از اهالی فوتبال 
که مهم ترین صاحبنظران در این رشته به حساب می 

آیند را هم ندارند.

جریمه هایی که کوتاهی ها را نمی پوشاند

مهر سکوت بر دهان فوتبالی ها با چاشنی درآمدزایی


